

## SVEICAM ANTONIJU!



Rūpniecības cīvēkiem, kuriem nācies griezties uzņēmuma poliklinikā, medicīnas jēdšeres ANTONIJAS UPĪTES vārds ir ļoti zināms. 1963. gadā viņa iesāka darbu galvas tūreizējā rūpniecības medpunktā un kopš tā laika vienmēr ir gatava sniegt nepieciešamo medicīnisko palīdzību vai padomu. Antonija Upīte ļoti pārzina visus poliklinikas darbus, vienlīdz ļoti orientējas gan jēdšeres pienākumos pildot un dežurējot poliklinikā, gan arī darbojoties reģistratūrā. Viņa ir neatvietoama palīdzē LOR speciālistiem (auss, deguna un kakla slimību ārstam) un vajadzības gadījumā pat aizvieto to.

Līdztekus medicīnas pienākumiem Antonija ir labs palīgs poliklinikas vadītājam saimnieciskajos jautājumos.

Klusi un ar lielu atbildības sajūtu Antonija prot savienot un veikt šos pienākumus. Viņa ir sirsnīga, sabiedriska, ļoti apzinīga un izpalīdzīga. Un tāpēc rūpniecības ļaudis viņai uztecas, bet poliklinikas darbinieku kolektīvs ļoti ciena.

Sirsnīgi sveicam mūsu kolēģi profesionāļos svētkos, kā arī lielajā dzīves jubilejā, ko viņa atzīmēs 21. jūnijā. Vēlam stipru veselību, možumu un izturību, daudz laimes un vēl daudz gadu pavadīt mūsu kolektīvā! RŪPNICĀS POLIKLINIKAS MEDIĶI

## PROBLĒMU LOKĀ

Vairāk nekā divdesmit ārstu, vidojo un jaunāko medicīnas darbinieku, kas strādā rūpniecības poliklinikā, pastāvīgi rūpējas par strādnieku, inženier tehnisko darbinieku un kalpotāju veselību. Pēc izveidojušās tradīcijas mūsu korespondents Medicīnas darbinieku dienas priekšvakarā tikās ar poliklinikas galveno ārsti Tatjanu Bļednaju (attēlā), lai dzirdētu viņas pārdomas par aizvadīto periodu un problēmām, kas nodarbina mediķus.

Tāpat kā visā mūsu valsts veselības aizsardzības sistēmā, problēmu netrūkst arī mums, — saka mana sarunu biedre. — Ja agrākajos gados visvairāk mīlējam runāt par padomju medicīnas sasniegumiem, par mūsu veselības aizsardzības sistēmas priekšrocībām, tad pēdējā laikā esam kļuvuši realitātes kāpi un apzināties, cik daudz vēl ir trūkumu un nepadarīta, apzināties to, ka mediķu galvenais uzdevums nav tikai ārstēt saslimušos cilvēkus, bet gan veikt plašu profilaktisko un izskaidrošanas darbu, darīt visu, lai viņš nesaslimtu. Bet tas nav atkarīgs no mediķiem vien... Esmu vienisprātis ar tiem, kas uzskata, ka veselības aizsardzības sistēmai gan republikā, gan visā Padomju Savienībā ir nepieciešama kardināla reforma.

Par stāvokli rūpniecībā. Saslimstība pirmajā ceturksnī bija pagājušā gada I ceturksņa līmenī, un to varam uzskatīt par apmierinošu. Toties otrajā ceturksnī stāvoklis pasliktinājies. Tam celonis ir gan masveida saslimšanas ar sālmonelozes dēļ rūpnieciskās ražošanas vairākus simtus cilvēkdienu, kas ir ļoti jūtams jau tā sasprindzinātās darbspēka bilances apstākļos.

Kāda ir sadarbība ar rūpniecības administrāciju un arod biedrības komiteju? — Jāteic, ka rūpniecība mums daudz palīdzējusi un turpina palīdzēt. Praktiski nekad nesapņemam atteikumu, ja ir nepieciešami līdzekļi iekārtas vai medikamentu iegādei. Sistemātiski informēju uzņēmuma vadītājus par aktuālām problēmām, piemēram, saslimstības līmeni, pārbaudēs konstatētajiem trūkumiem utt. Taču arī uzņēmuma vadība ne vienmēr visu var.



Piemēram, jau vairākus gadus darbojas fizikālās terapijas kabinets aušanas ceha telpās, un daži aparāti jau ir nolietoties. Vajadzētu jaunus, rūpnieciskās ražošanas, taču rajona centrālā slimnīca no saviem fondiem nelabprāt piešķir mums modernu iekārtu. Patlaban šīs jautājums tiek risināts. Dotajā brīdī mums rūpniecības palīdzība ir ļoti nepieciešama. Runa iet par kosmētisko remontu poliklinikas telpām. Vienošāns ir panākta, un paredzam tuvākajās dienās remontdarbus sākt. Te ļoti ceram uz 19. ceha ļaudīm.

Un vēl viena problēma, kas gaida operatīvu risinājumu un kur ļoti ceram uz rūpniecības vadības atbalstu. Runa iet par bēdīgi slaveno kaulu izgāztuvi. Cik reiz par to runāts un rakstīts, taču nekādas priekšus nekust. Uzskatām, ka šo izgāztuvi, kas atrodas starp polikliniku un sabiedriskās ēdināšanas kompleksu, nekavējoties vajadzētu pārcelt uz citu vietu!

(Nobiegums 2. lpp.)

# VALMIERAS ĶĪMIĶIS

VALMIERAS STIKLA ŠKIEDRAS RŪPNICAS PARTIJAS KOMITEJAS,  
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS ORGANS

Laikraksta iznāk  
kopš 1979. gada 25. oktobra

ČETURTDIEN,  
1989. gada 15. jūnijs

Nr. 23 (494)  
Cena 1 kap.

Arod biedrības dzīve

## Darba kārtībā — ekoloģijas problēma

Pirmdien notika rūpniecības arod biedrības komitejas prezidija sēde. Darba kārtībā bija svarīgi jautājumi: rūpniecības ekoloģiskās programmas izpildes gaita un arod biedrības cehu komiteju un pirmorganizāciju uzdevumi šajā jomā; dzīvokļu sadale jaunajā 70 dzīvokļu mājā 1. Maija ielā 8.

Par ekoloģisko pasākumu plāna izpildi ziņoja rūpniecības centrālās laboratorijas priekšnieks Mārtiņš Tomsons. Viņš runāja par 14 konkrētiem punktiem, kas iekļauti kolektīvā līgumā. Pieci punkti, kuri izpildes termiņš jau pagājis, ir izpildīti. Tajos ietilpst regulārie ekoloģiskie reidi un rūpniecības teritorijas stāvokļa pārbaude, avāriju aktu sastādīšana, cieta atkritumu uzskaitē un inventarizācija. Liela daļa punktu saistīti ar notekūdeņu kvalitatīvu uzlabošanu, kas ietilpst vadošo darbinieku kompetencē. Piemēram, atstrādāto eļļotāju savācēja iekārtošana. Gribošos dzirdēt galvenā mehānika daļas domas par šī darba rezultātiem.

Par kaitīgām ielūdem un notekūdeņiem pēdējā laikā daudz rakstīts un runāts. «Valmieras Ķīmikas» lappuses par to vairākkārt stāstījis rūpniecības centrālās laboratorijas priekšnieks Mārtiņš Tomsons. Visnepatīkamākais ir tas, ka



Gaujas ūdeņi tiek piesārņoti, jau pirms tie plūst caur Valmieru. Tāpēc mūsu centieni iekļauties sanitarārajās normās ir, kā saka, pilnīgi jūrā. Bet, no otras puses, kopainu veido daudz sīko detaļu. Lai reāli iedarbotos uz izveidojušos Gaujas ekoloģisko situāciju, protams, jāpieliek visi spēki mūsu ekoloģiskās programmas izpildei. Taču dažu punktu izpilde ir apdraudēta: auto-transporta mazgāšanas punkta rekonstrukcija — projekts vēl tikai top, bet termiņš ir septembris; jaunā dūmvada celtniecība. Paredzēti arī daudzi pasākumi uz līguma pamata ar citām organizācijām un

uzņēmumiem. Piemēram, bioloģiskās attīrīšanas ietaišu diķa celtniecība dzelzceļa stacijas rajonā. Paredzēti vairāki darba posmi dūnu žāvēšanas ierīču veidošanā (noslēgts līgums par projektēšanas darbiem ar RPI).

Visam augstāk minētajam arod biedrības komitejas prezidija locekle Agra Holste piebilda, ka rūpniecības ekoloģiskās programmas īstenošana prasa lielu atdevi un atbildības sajūtu no cehu arod komiteju puses. Nepieciešams, lai tās aktīvi iesaistītos šīs programmas izpildē uz vietām. Aktīvi šajā jomā strādā dekoratīvo audumu ražošanas cehā (Rasma Rozenbaha).

Par dzīvokļu jautājumu runāja direktora palīgs Vilnis Mīdole. Jaunās mājas dzīvokļu saņēmēju saraksts jau tika apstiprināts rūpniecības darba kolektīva padomes sēdē šī gada sākumā. Darba gaitā izdarītās izmaiņas saskaņotas ar cehu arod komiteju un darba kolektīva padomi. Informācija: 14 dzīvokļu saņem 43. celtniecības pārvalde, 3 dzīvokļus pilsētas izpildkomiteja, septiņi ir dienesta dzīvokļi. Mūsu rūpniecība strādājošie saņem 46 dzīvokļus.

LOLITA DREIMANE

## Apspriedīsim likumprojektu

Kā jau ziņots mūsu laikrakstā, 25. maijā rūpniecība nozares arod biedrības Latvijas republikāniskās komitejas VI plēnumā. Tā dalībnieki apsprieda arī jautājumu par Likuma «Par arod biedrību tiesībām PSRS» projektu. Publicējam plēnuma lēmuma izkārtošanu.

Lēmuma uzsvērts, ka mūsdienu etapā, padziļinoties sociālistiskajai demokrātijai un pastiprinoties uzņēmumu saimnieciskajai patstāvībai, paaugstinās arod biedrību loma un atbildība par stāvokli darba kolektīvos un aktīvās sociālās politikas īstenošanu. Arvien sarežģītā-

kos uzdevumus arod biedrības var risināt tikai pastāvīgo likumu ietvaros. Visu līmeņu arod biedrību orgānu tiesību nostiprināšanu nodrošinās PSRS Likums par arod biedrību tiesībām PSRS.

Plēnums uzdeva arod biedrību komitejām organizēt minētā Likumprojekta plašu apspriedšanu arod grupās un arod biedrību ceha komitejās un pirmorganizācijās laikā no maija līdz jūlijam.

Arod biedrības biedriem, visiem strādniekiem un kalpotājiem kvalificēti un argumentēti jāizskaidro katra projekta daļa, arod biedrību

tiesību paplašināšanas nepieciešamība.

Likumprojekta apspriedšanai jāveikti arod biedrības komiteju plašārinātās sēdes, arod biedrību konferences, sapulces, apspriedes, tikšanās ar arodaktīvu un citas masu un individuāla darba formas. Apspriedes gaita jāatspoguļo uzņēmumu laikrakstos un radiopārraidēs.

Likumprojekta izskaidrošanā un apspriedšanā jāiesaista visi vēlēti arod biedrības orgānu locekļi, arod biedrības darbinieki, juristi un citi speciālisti.

## Brauciens bija lietderīgs

No komandējuma uz Vācijas Demokrātisko Republiku un Čehoslovākijas Sociālistisko Republiku atgriezies rūpniecības direktora vietnieks Aldis Rudzītis, galvenais inženieris Andris Brūnāns, stikla lodīšu ražošanas ceha priekšnieks Tālis Dančs un vieglās automašīnas vadītājs Jānis Ruks. Viņi pa bija vairākos šo valstu rūpniecības uzņēmumos un firmās, iepazīnās ar ražošanas procesiem stikla šķiedras un citu izstrādājumu ražošanā, veda sarunas rūpnieciskajiem problēmu risināšanai.

Kā stāsta Aldis Rudzītis, brauciena laikā notika lietīškas sarunas

gan par jaunās tehnikas un progresīvas tehnoloģijas iegādi mūsu uzņēmuma vajadzībām, gan arī par mūsu produkcijas realizācijas iespējām šajās valstīs. Sarunas bija sekmīgas un līdz ar to paveras labas perspektīvas turpmākajai sadarbībai ar vairākiem VDR un CSSR uzņēmumiem un firmām, komercdarījumu noslēgšanai ar «Interlatvijas» starpniecību.

Direktora vietnieks informē, ka tuvākajās dienās rūpniecībā ieradīsies divas delegācijas no Čehoslovākijas, lai turpinātu sarunas par savstarpēju sadarbību.

## Ievēribai!

26. jūnijā pl. 12. aušanas ceha lekciju zālē notiks paraugas rūpniecības organizācijas atklātā sapulce par tēmu «PARTIJAS IDEJĀS UN ORGANIZATORISKĀ VIENO-TĪBA».

Paredzēta tikšanās ar partijas Valmieras rajona komitejas pirmo sekretāru JĀNI ZEMĻICKI.

20. jūnijā pl. 15. 4. ceha lekciju zālē notiks Latvijas Tautas frontes rūpniecības nodaļas PILNSAPULCE.

# PROBLĒMU LOKĀ

(Sākums 1. lpp.)

Ir grūtības ar zālēm. Arī par to daudz rakstīts un diskutēts, bet nekas labā nepaliek. Līdzekļi jāzū jēgādi ir, bet tos nav kur izlietot. To pašu var teikt par vitamīniem, kuri būtu jānodzīst. Atkal — līdzekļus rūpnieciskā iedaļa, bet vitamīnu nav jau divus gadus.

Mūs, medicus, tāpat kā visus, sa- trauc sieviešu darba apstākļi. Vai kāds, piemēram, ir aprēķinājis, cik maigas laikā kilogramu jāpārcēla spēlētāji? Cik daudz runāts par to, ka sievietēm nevajadzētu strādāt naktīs maigās... Un sievīši ne- pieļaujami ir tas, ka nereti sievie- tēm (lai tik izpildītu plānu...) jā- strādā divas maigas pēc kārtas. Par šīm problēmām daudz runāts nupat notikusajā I PSRS Tautas deputātu kongresā. Par sieviešu darba un sadzīves apstākļiem pa- stāvējis runā arī citos forumos un sanāksmēs. Ir pienācis pēdējais laiks no runām pāriet uz konkrē- tiem darbiem! Konkrēti: grūtīces mūsu rūpniecības ceļos ne vienmēr tiek atrītas, no kaitīgiem dar- biem, kaut arī tas ir stingri no- teikts. Agrāk par visām grūtī- cēm informējām ceļu priekšniekus,

aicinot viņus norīkot šīs sievietes citos darbos. Tagad informējam katra daļu, lai tā konkrēti nodro- šinātu katras grūtīces iekārtoša- nu vieglākos darbos. Ir projekts nosūtīt viņas darbā uz uzņēmuma bērnu dārzēm. Kā pozitīvs faktors jāmin, ka grūtīcnieku patoloģijas un sieviešu saslimstības jomā mūsu rūpniecība Valmierā ir labāki rādītāji nekā piena un gaļas kombinātos, bet republikā savā nozarē iegējam vidēju vietu.

Jārūnā arī par to, ka ceļu vadītāji ne vienmēr izpilda medicu re- komendācijas par atsevišķu cilvē- ku pārvešanu citos darbos, pie- mēram, pie saslimšanas ar bronhi- tu un citām kaitēm. Te visvairāk pārmērtums pelnījuši 1., 2. un 4. ceļu administrācijas.

Darām ir ļoti daudz. Varētu runāt par sanitārijiem apstākļiem atsevišķos ceļos, par kaitīgu vietu koncentrācijām, piemēram, 2. ceļā, par nesalabotiem jumtiem, kuru dēļ pat vasaras laikā lietus gadīju- mā ražošanas vietās tiek ūdens, par daudzām citām problēmām. Rūpniecība un ceļu vadītājiem, aro- dkomitejām, darba kolektīva padō- mēm tās ir ļoti zināmas — jāveic

tikai konkrēti pasākumi, lai trūku- mus novērstu.

Un vēl par vienu problēmu — par smēķēšanu. Diemžēl, kā novē- rots, tā ne tikai nesamazinās, bet pat pieaug. Sievīši nepatīkami no- vērot, ka smēķētāju pulkā ir ne ma- zums dažāda vecuma sieviešu. Ir pat novērots, ka dažas jaunas sie- vietes nekautrēdamas iet pa rūpnī- cas teritoriju ar cigareti zobos... Te aizliegumi nelīdz, jārikojas ar pārliecinātības metodēm. Par al- kohola cienītājiem šoreiz neruna- sim, ar viņiem nodarbojas speciāla komisija. Diemžēl, tai darba ne- trūkst. Vajadzīgs, ļoti vajadzīgs ir veselīgs dzīves veids, labi organi- zēta atpūta, fizikultūra. Starp citu, tālu nav izmantotas visas iespējas, ko sniedz ārstnieciskās fizikultūras kabinets. Te ir speciāli kompleksi dažādām kategorijām.

Sarunas nobeigumā Tatjana Bļednaja lūdza ar avīzes starnieci- bu nodot sirsniņu apšveikumu visiem rūpniecības medicīnas darbinie- kiem un atgādināt visiem strādā- jošiem, ka veselības saglabāšanas atslēga ir viņu pašu rokas. Bēt ja, nepieciešama medicīniskā palīdzī- ba, poliklinikas kolektīvs vienmēr gatavs to sniegt.

Ar rūpniecības poliklinikas galveno ārsti runāja  
**HERMANIS HERCBERGS**

## DARBĪBA NEAPSĪKST



Kaut arī ir atvaļinājumu laiks, rūpniecības LTF nodaļas valde tur- pina savu darbību. Galvenais jau- tājums pašlaik ir LTF Domes val- des aicinājums visiem LTF bied- riem. Netrūkst arī savu problēmu, Pa kādu ceļu attīstīsies rūpniecība? Kāds labums rūpniecībai ir no tādām organizācijām kā «Lenhimprom- energo» un «Mogiljevhimreont»? Lai apspriestu šos jautājumus un gatavotos pilnsapulci, rūpniecības nodaļas valde sanāca kopā pirmdien un risināja sarunu ar rūpniecības di- rektoru Ināru Poļaku.

Direktors informēja, ka uz jau- tājumu par palīgorganizācijām konkrētas atbildes var sniegt gal- venais inženieris, galvenais mehā- niķis un šo organizāciju vadītāji. Šis jautājums tāpat tiks skatīts vē- lāk. Bēt viņš uzsvēra, ka sabiedrī- bas kontrolei pār šo organizāciju veikto darbu kvalitatīti ir jābūt.

Tālāk Inārs Poļaks informēja nodaļas valdi par ekonomisko pat-

stāvību un uzņēmuma attīstības perspektīvām, piebilstot, ka, rūpnī- cai pārejot republikas ietvaros vai rajona reģionālā aprēķina gadīju- mā var rasties daudz un dažādas problēmas. Ir gadījumi, kad centra ekonomiskā politika vairākus uz- ņēmus jau novedusi līdz krīzes stāvoklim. Vienam patstāvīgam uzņēmumam pašam par sevi mūsu valstī vēl precedenta nav. Jābūt uzmanīgiem, lai katrā gadījumā nepaliktu zaudētajos.

Lai pēc iespējas ātrāk ieviestu dzīve Valodu likumu, nepieciešami nekavējoties pasākumi, kas noteiktu latviešu valodas ieviešanu rūpnī- cas lietvedībā. Valde nolēma piln- sapulcē pieņemt rezolūciju par šo jautājumu un ierosināja izdot at- tiecīgu direktora pavēli.

Dialogs skāra arī palīgsaimie- cības attīstības problēmas.

Par pilnsapulci informēsīm kādā no nākamajiem numuriem.  
**INESE VINKLERE**

LPSR MINISTRU PADOMEI  
**LAIKRAKSTA «VALMIERAS ĶĪMIĶIS» UN «PADOMJU JAUNATNE» REDAKCIJAM,  
LATVIJAS ARSTU BIEDRĪBAI**

## LTF Valmieras stikla šķiedras rūpniecības nodaļas

### rezolūcija

Tautas veselība, tās veselības aizsardzība pašlaik ir krīzes stāvoklī. Latvijas Arstu biedrība ir izstrādājusi reālu veselības aizsardzības sistē- mas projektu, ko Veselības aizsardzības ministrijai rīkotajā konkursā ekspertu komisija, aizklāti balsojot, atzina par labāko.

Vilcināšanās šī jautājuma risināšanā ir līdzvērtīga kaitniecībai. Valmieras stikla šķiedras rūpniecības LTF nodaļa aicina LPSR valdību nekavējoties sākt LAB izstrādātās veselības aizsardzības sistēmas projekta realizāciju un, ņemot vērā LPSR VAM abstruktīvo nostāju šai jautājū- mā, pievienojas LAB 7. aprīļa rezolūcijai un pieprasa LPSR VAM aparāta darbinieku demisiju.

Rezolūcija pieņemta LTF VSSR nodaļas pilnsapulcē 13. jūnijā

## JAUNAS SPECIALITĀTES

Pēdējā laikā pieņemtie PSRS vadības lēmumi, kas dod tiesības uzņēmumiem oavu produkciju realizēt ārējā tirgū, rada arī iespēju sagatavot savus speciālistus. Vidējo mācību iestāžu absolventiem tiek dota iespēja mācīties M. Lomonosova Maskavas precīzās tehnoloģijas institūtā un D. Mendeļejeva Maskavas ķīmijas tehnoloģiskajā insti- tūtā, kur sagatavo inženierus ķīmiskus tehnoloģus darbam ar aizrozeņu lī- mām kopīgajos PSRS Ķīmiskās rūpniecī- bas ministrijas uzņēmumos, kas patstā- vīgi iziet ārējā tirgū.

Minēto speciālistu mācību plānā pā- redzēts iekļaut papildus apmācību sveš- valodās, marketingu, starptautiskās va- lūtas un finansu, kredīta un ekonomis- kās attiecības, civiltās, starptautiskās privātās un ekonomiskās tiesības, kā arī citus speciālos priekšmetus.

Ir iespējas studēt arī citos Maskavas un Kijevas institūtos, lai apgūtu mar- ketingu, ārējās ekonomikas reklāmu un citas speciālas zinības.

Mācības notiek tikai dienas nodā- jā. Studenti apgūst divas svešvalodas. Tu- vākas ziņas kadrū sagatavošanas daļā.

## Preces — tautai

### AK REKLĀMA, REKLĀMA...

Maskavā notika tradicionālais tautas patēriņa preču vairumtirz- niecības gadatirgus. Tajā ar saviem izstrādājumiem, tiesa — ar Latvijas PSR patērētāju biedrību savie- pības un Latvijas galantērijas pre- ču tirzniecības bāzes starnieci- bu — piedalījās arī mūsu rūpnīca. Realizācijas daļas priekšiece **Nina Petrova**, kura gadatirgu apmeklē- ja kopā ar dekoratīvo audumu ra- zošanas ceļa maksliciniecim, infor- mē, ka liels pieprasījums bija pēc gludi krāsotajiem un drukātajiem dekoratīvajiem audumiem. Vis- paredzētā daudzums, tāpat kā šo- gad, tika realizēts. Ja jaudas at- ļautu, pārdo to audumu vairums varētu būt krietni lielāks. No šī darījuma, ko noslēdza LPBS pār- stāvji, labums tiks arī mūsu repub-

likai, jo tas noslēgts pēc apmaiņas principa — Latvijas tirzniecības organizācijas sapēms no citām re- publikām dažādas tautas patēriņa preces.

Ne tik gludi gājis ar sienas ka- lendāru un salvešu realizāciju. Ne galantērijas tirzniecības bāze, ne arī rūpnīca nebija parūpejusies par vajadzīgo reklāmu. Jau kuru reizi pierādījies, ka mēs neprotam savus izstrādājumus pienācīgi reklamēt... Tāpēc ar kalendāru un salvešu re- alizāciju nākamajā gadā var rast- ties nopietnas problēmas.

— Man šis brauciens uz Maskā- vu bija ļoti vērtīgs tāpēc, ka šādā veidā gadatirgu piedalījos pirmo reizi, kopā strādāju jaunajā amatā, — noslēgumā teica **Nina Petrova**.

## HRONIKA

Par ilggadēju nevainojamu dar- bu 5. ceļa vecākā noliktavas pār- zine **VILMA BARAUSKA** apbal- vota ar Goda rakstu un naudas prēmiju.

Par ilggadēju nevainojamu dar- bu 4. ceļa spoļu tīrītāja **OLGA PETROVA** apbalvota ar Goda rak- stu un naudas prēmiju.

Par ilggadēju apzinīgu darbu 2. ceļa vecākā inženiere tehnoloģe **VELTA KANTANE** apbalvota ar Goda rakstu un vērtīgu balvu.

Augstas kultūras iecirkņa nosau- kumu par 1988. gadu apstiprināju- si aušanas ceļa šķērēšanas, kā arī brāķēšanas nodaļa, šī ceļa sadzīves kompleksa, 6. ceļa udeņražā iecir- knās, 7. ceļa laboratorija, tehnis- kāis kontroles daļas laboratorija.

No jauna šis nosaukums pie- šķirts 18. ceļa attīrīšanas ietaišu laboratorijai.

Ar direktora pavēli minēto iecir- kņu kolektīvi prēmēti.

### AROBIEDRĪBAS RŪPNICAS KOMITEJA PIEDĀVA TŪRISMA CEĻZĪMĒS

\* **LENINGRADA**, no 24. līdz 28. no- vembrim, 1 gab. 21 rbļ.  
\* **MASKAVA**, no 26. novembra līdz 2. decembrim, 2 vietīga, 55,20 rbļ.  
\* Komplektažas 30 cilvēku grupa brauc- cieņam uz LVOVU (ar vilcienu) no 10. līdz 14. jūlijam.

divām Latvijas pārstāvēm devās uz sacensību vietu Orļā.

### MARA ZEITMANE,

Vissavienības kategorijas tiesme- se planierismā

### Šāvēji — pirmajā vietā

Nauksēnos notika Valmieras ra- jona spartakiādes sacensības šau- šanā. Uzņēmumu un iestāžu grupā mūsu rūpniecības komanda izcīnīja pirmo vietu. Komandas sastāvā: **Ineta Ogsta, Valentīns Bečers, Ainārs Meistars un Arnis Apinis**. Vi- si viņi strādā 2. ceļa V maīnā.

Individuālajā ieskaite **Valentīns Bečers** un **Ineta Ogsta** arī izcīnīja pirmo vietu.

### IMANTS JERKINS,

DOSAAF rūpniecības komitejas priekšsēdētājs

## Līdzjūtības

Izsakām dziļu līdzjūtību Jāze- pam un **Pēterim Bečeriem** sakarā ar tēva nāvi.  
Aušanas ceļa dienas un I maī-ņas kolektīvi

Izsakām dziļu līdzjūtību **Antoni- nai Seleckai**, māmuļu pēdējā gaitā pavadot.  
Aušanas nodaļas I maīņas kolektīvs

Izsakām dziļu līdzjūtību **Valen- tinam Bečeram** sakarā ar tēva nā- vi.  
Elektrokrāšņu nodaļas V maīņas kolektīvs

Izsakām līdzjūtību **Valentinam Bečeram** sakarā ar tēva nāvi.  
Dārkopības biedrības valde

Izsakām dziļu līdzjūtību **Tamā- rai Kromanei**, tēvu pēdējā gaitā pavadot.  
Brāķēšanas nodaļas III maīņas kolektīvs

Bēdās esam kopā ar **Antonīnu Selecku**, māmuļu pēdējā gaitā pavadot.  
ACV kolektīvs

Par izdevumu atbild **H. HERCB ERGS.**

Laikraksts iznāk reizi nedēļā — ceturtdienās, latviešu un krievu valodā. Redakcijas adrese: pasta indekss 228600, Valmierā, J. Gagarina ielā 1. Tālrunis 21472 un 339. Iespiests: Valmieras tipogrāfijā «Liesma», pasta indekss 228600, Valmierā, A. Upiša ielā 7. 0,5 uzsk. iespiedloksne, oiseta tehnika. Tirāža 800 eks.  
«Valmieriskā ķīmija» («Валмиерск химик») — издание парткома, комитета комсомола, заводского комитета и администрации Валмиерского завода стеклово- локна, выходит один раз в неделю по четвергам, на русском и латышском языках. Адрес редакции: 228600, г. Валмиера, ул. Гагарина, 1. Телефоны 21472 и 339. Отпечатано в Валмиерской типографии «Лесма», 228600, г. Валмиера, ул. А. Упиша, 7. Offsetная печать, 0,5 усл. п. л. Тираж 800 экз. На латышском языке.

PLĀVAS ZIED...

